100 de la LCSP, de trescientos
noventa mil trescientos cincuenta y cuatro euros con ochenta y ocho céntimos (390.354,88 €),
más el IVA correspondiente de ochenta y un mil novecientos setenta y cuatro euros con
cincuenta y dos céntimos (81.974,52 €), totalizando la cantidad de cuatrocientos setenta y dos
mil trescientos veintinueve euros con cuarenta céntimos (472.329,40 €).

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor total estimado del contrato,
teniendo en cuenta la prórroga establecida y la modificación del diez por ciento prevista, es de
ochocientos cincuenta y ocho mil setecientos ochenta euros con setenta y cuatro céntimos

[...]

virtud del contrato puede comprometer el órgano de contratación, adecuado a los precios de
mercado, conforme a lo señalado en el art. 100 de la LCSP, de un millón cuarenta y siete mil
doscientos cincuenta y siete euros con treinta y dos céntimos (1.047.257,32 €), más el IVA
correspondiente por doscientos diecinueve mil novecientos veinticuatro euros con cuatro
céntimos (219.924,04 €), lo que supone un total de un millón doscientos sesenta y siete mil
ciento ochenta y un euros con treinta y seis céntimos (1.267.181,36 €).

Respecto a la obra a adjudicar el Ayuntamiento de Dos Hermanas tiene la
consideración de empresario sujeto pasivo del IVA, por lo que resulta de aplicación la regla

[...]

estudios.eii.spain@eiffage.com, por ser la empresa licitadora mejor posicionada,
cuya proposición implica el compromiso de llevar a cabo el contrato por el importe de
setecientos cuarenta mil quinientos cuarenta y siete euros con ochenta y seis céntimos
(740.547,86 €), más el IVA correspondiente por importe de ciento cincuenta y cinco mil
quinientos quince euros con cinco céntimos (155.515,05 €), lo que supone un total de
ochocientos noventa y seis mil sesenta y dos euros con noventa y un céntimos
(896.062,91 €).

Respecto a esta obra el Ayuntamiento de Dos Hermanas tiene la consideración de
empresario sujeto pasivo del IVA,  por lo que resulta de aplicación la regla de inversión del

[...]

Empresa cesionaria: DAVOS PROTECCIÓN, S.L., con NIF B45890092
Duración del contrato: Dos años (01 de noviembre de 2021 hasta el 31 de octubre de 2023)
Prórrogas: Tres prórrogas de un año cada una.
Importe del contrato: Para los dos años de duración del contrato, tres millones cuatrocientos treinta y
un mil cuatrocientos diecisiete euros con cuatro céntimos (3.431.417,04 €), con un 21% de IVA de
setecientos veinte mil quinientos noventa y siete euros con cincuenta y ocho céntimos (720.597,58 €), lo
que supone un total de cuatro millones ciento cincuenta y dos mil catorce euros con sesenta y dos
céntimos (4.152.014,62 €), a los siguientes precios unitarios: